
Nekmíř
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-sever

Správní obvod: Nýřany GPS souřadnice: 49.858085N, 13.263135E

Nadmořská výška: 442 m n. m. První pís. zmínka: 1358 (666 let) Katastrální výměra: 985 ha

Počet obyvatel: 537 PSČ: 331 52

Adresa URL: www.nekmir.cz

Historie obce Nekmíř
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1358. V roce 1868 došlo k založení školy a v roce 1913 byl
založen dobrovolný hasičský spolek.
Dobrovolní hasiči založili svůj spolek v roce 1913.
Dne 1. 3. 1920 byla v Nekmíři založena četnická stanice, která byla 1. 11. 1928 zrušena.
Ve stejném roce se začala stavět nová silnice z Nekmíře na Tatinou, která znamenala přímé spojení
na vlakové nádraží v Horní Bříze. Ta byla dokončena v roce 1931.
28. 10. 1928 byl dokončen památník národního osvobození.
V roce 1929 byla zavedena doprava státními autobusy do Plzně.
Zhoršující se hospodářská situace se projevila i zde, v roce 1931 stoupla nezaměstnanost, k poklesu
nezaměstnanosti došlo až v roce 1936.
K 1. 2. 1935 došlo k úplné elektrifikaci obce.
2. sv. válka: zápisy roku 1939 jasně ukazují, jak se lidé obávali toho, co bude následovat. Jak je zde zapsáno,
kroniky se musely v roce 1940 odevzdat a vše je zapisováno zpětně, tedy až po válce. V roce 1940 došlo
k znovuotevření dolů na černé uhlí, které byly uzavřeny po 1. sv. válce. 16. 9. 1941 byla zřízena
telefonní hovorna.
V roce 1960 navštívili Nekmíř ruští inženýři, kteří své dojmy z návštěvy do kroniky  zapsali
v mateřštině.
V roce 1961  přijeli na návštěvu Kubánci.
V roce 1958 se začalo s výstavbou kulturního domu, který byl dokončen a slavnostně otevřen 31. 12.
1963. Úpravy omítek a okolí pokračovaly ještě v roce 1964.
V roce 1982 je zaznamenána oprava zámku. Ta pravděpodobně nebyla dokončena nebo nebyla provedena
v potřebném rozsahu, což dokazuje jeho dnešní stav.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7496/nekmir/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.4.2024 07:41:36


